** Em caso de ocupação dos cargos de Coordenação de Fiscalização e Coordenação de Atendimento, por 

profissionais arquitetos e urbanistas do quadro efetivo do CAU/RS, os mesmos percebem, a título de 

gratificação, o equivalente a 01 (um) salário mínimo nacional, ou seja, R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), 

para exercício da função. 

ANEXO III 

DESCRIÇÃO DE CARGOS 

1. CARGO: CHEFE DE GABINETE. 

1.1. FORMAÇÃO EXIGIDA: Ensino Superior Completo e registro no respectivo Conselho, conforme o caso; 

1.2. SUPERIOR IMEDIADO: Presidente do CAU/RS;